



អត្ថបទប្រចាំសប្តាហ៍ | Weekly Article

សិទ្ធិជាសារវន្តរបស់បរិច្ចាគប្រយោជន៍ | Trustee's Material Rights



(៥) សិទ្ធិជាតំណាងឱ្យបរិច្ចាគប្រយោជន៍ទាយកម្មអត្តតាហកៈនៅចំពោះមុខច្បាប់ ឬអាជ្ញាធរមានសមត្ថកិច្ច និង (៦) សិទ្ធិផ្សេងទៀតដូចមានកំណត់ក្នុងលិខិតបរិច្ចាគប្រយោជន៍ ឬបទប្បញ្ញត្តិជាធរមាន (ច្បាប់ស្តីពីបរិច្ចាគប្រយោជន៍, ២០១៩)។

By obtaining a license/Approval from the Trust Regulator (TR), the trustee will receive material rights that are acknowledged and protected by law to: (1) receive benefits or fees in the management of the trust that may vary according to their work experience and/ or professional qualifications, (2) to manage and administer the trust according to the purpose and conditions of the trust instrument, (3) to spend on social activities in accordance with the purpose and conditions of the trust instrument, (4) seek assistance or other funds for the benefit of the trust, (5) representing the trustor or the beneficiary in the presence of the law or the competent authority, and (6) comply with the conditions set by the trust instrument or regulations in force (The Law on Trust, 2019).

អត្ថបទ៖ ឈាន សុខារី | Article: Chhean Sokhary

ឯកសារយោង | References:

- ច្បាប់ស្តីពីបរិច្ចាគប្រយោជន៍. (២០១៩).

តាមរយៈការទទួលបានអាជ្ញាប័ណ្ណ/ ការអនុញ្ញាតធ្វើជាបរិច្ចាគប្រយោជន៍ពីនិយ័តករបរិច្ចាគប្រយោជន៍ (ន.ប.ជ) បរិច្ចាគប្រយោជន៍នឹងទទួលបាននូវអត្ថប្រយោជន៍ជាសិទ្ធិជាសារវន្ត ដែលត្រូវបានអនុញ្ញាត និងការពារដោយច្បាប់ មានសិទ្ធិជាអាទិ៍ដូចជា៖ (១) សិទ្ធិទទួលបានភាគលាភ ឬកម្រៃនានាក្នុងការគ្រប់គ្រងនិងចាត់ចែងបរិច្ចាគប្រយោជន៍ ដែលអាចប្រែប្រួលទៅតាមបទពិសោធការងារនិង/ ឬគុណវុធិវិជ្ជាជីវៈរបស់ខ្លួន, (២) សិទ្ធិគ្រប់គ្រងនិងចាត់ចែងបរិច្ចាគប្រយោជន៍តាមគោលបំណង និងលក្ខខណ្ឌនៃលិខិតបរិច្ចាគប្រយោជន៍, (៣) សិទ្ធិក្នុងការចំណាយក្នុងសកម្មភាពសង្គម ស្របតាមគោលបំណងនិងលក្ខខណ្ឌនៃលិខិតបរិច្ចាគប្រយោជន៍, (៤) សិទ្ធិស្វែងរកជំនួយ ឬមូលនិធិផ្សេងៗដើម្បីជាប្រយោជន៍របស់បរិច្ចាគប្រយោជន៍,